
 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ 

   

«29» сентября 2021 года                                                                                  № 67 

 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения Катав-

Ивановскому муниципальному району по 

решению вопросов местного значения. 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

 

РЕШАЕТ: 

         1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

осуществление следующих полномочий по регулированию вопросов местного 

значения: 

        1.1.    организация благоустройства территории поселения в части:  

          - выполнения работ по благоустройству пешеходного маршрута от 

магазина «ЗИП» до переулка Больщикова г.Катав-Ивановск; 

           - выполнения работ по благоустройству пешеходного маршрута от дома 

№ 72 ул. Красноармейская до переулка Больщикова г. Катав-Ивановск;  

для реализации программ формирования современной городской среды  в 

рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды 

на территории Челябинской области», в соответствии с государственной 

программой Челябинской области «Благоустройство населённых пунктов 

Челябинской области», утверждённой постановлением Правительства 

Челябинской области от 01.09.2017г. № 470-П, на основании Закона 

Челябинской области от 28.12.2020г. № 294-ЗО «Об областном бюджете на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».          

         2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 23 августа 2021г., и 

действует до полного исполнения обязательств в соответствии с передаваемыми 

полномочиями. 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                  Г.Ф.Федосеева.  

 



  

  

 


